ПРОТОКОЛ
5 июля 2023г.
Время 16.30-17.00
Место: Пермский край, с.Орда,
ул. Советская 12, каб. 201

заседания комиссии по проведению отбора сельскохозяйственных
товаропроизводителей на предоставление субсидии на возмещение части
затрат по приобретению оборудования для сельского хозяйства
Председатель комиссии - Мелехин А.С.
Секретарь - Сарапульцева В.И.
Присутствовали: Старкова Е.Г., Жёлтышева И.Г., Чиж Н.М.
Положение и состав комиссии утверждены постановлением администрации
Ординского муниципального округа Пермского края от 13.05.2022 г. №471
(далее - Положение).
Кворум на заседании комиссии 05 июля 2023 года имеется.

Повестка дня:
I. Отбор заявок на предоставление сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат по
приобретению оборудования для сельского хозяйства в рамках Порядка
предоставления субсидий на возмещение части затрат по приобретению
оборудования для сельского хозяйства, утвержденного постановлением
администрации Ординского муниципального округа Пермского края от
II. 05.2022 №458 (далее -- Порядок).

Слушали: Старкову Е.Г.
Постановлением администрации Ординского муниципального округа №

458 от 11.05.2022 года утвержден Порядок предоставления субсидий на
возмещение части затрат по приобретению оборудования для сельского
хозяйства. С 19 по 21 июня текущего года был объявлен прием заявок и
документов на предоставление субсидий из бюджета Ординского
муниципального округа сельскохозяйственным товаропроизводителям в
целях возмещения части затрат по приобретению оборудования для
сельского хозяйства. Информация была размещена на официальном сайте
Ординского муниципального округа.

В управление экономического развития и сельского хозяйства на участие
в отборе поступило 5 заявок от сельскохозяйственных
товаропроизводителей, в соответствии с приложением 1 к протоколу.

Сельскохозяйственные товаропроизводители и поступившие от них
заявки и документы проверены и соответствуют условиям и требованиям,
установленным пунктами 1.4, 2.4, 2.5, 2.8, 2.13 Порядка, достоверности
содержащейся в них информации.

Специалистами управления 27 июня текущего года было произведено
выездное мероприятие - обследование наличия оборудования и его

исправность, составлены Акты обследования наличия оборудования для
сельского хозяйства. Заявленное оборудование в наличии, исправно и в
рабочем состоянии.

Сумма средств, предусмотренных в бюджете Ординского муниципального
округа на запрашиваемый вид субсидии составляет - 1650,00 тыс. рублей.

Размер субсидии запрашиваемый сельхозтоваропроизводителями
составляет 1672,194 тыс. руб. 80 копеек, больше чем бюджетных
ассигнований на 22 194,80 руб.

В соответствии с п.2.15 Порядка размер субсидии участникам отбора
рассчитывается в объеме не более 30% фактических затрат,
сельскохозяйственных товаропроизводителей указанных в заявке и не
превышающей 400,0 тыс. рублей, в порядке очередности поступления заявок
согласно регистрационному номеру заявки в журнале учета заявок и в
пределах объема лимитов бюджетных ассигнований. Согласно журнала
регистрации от главы КФХ Хасанова Раиса Альфатовича заявка поступила
последней 21.06.2023 в 16-30. Запрашиваемая сумма в заявке 400 000,00 руб.
сумма субсидии составит, в пределах объема лимита бюджетных
ассигнований, 377805,20 руб.

Выступили: Мелехин А.С., Жёлтышева И.Г.
Решили:
1.Рассмотрев перечень заявок на участие в отборе утвердить:
1.1. реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей, соответствующих
условиям и требованиям, установленным пунктами 1.4, 2.4, 2.5, 2.8, 2.13
Порядка, согласно приложению 2 к протоколу.
1.2. перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей, в отношении
которых принято решение на получение субсидии на возмещение части
затрат по приобретению оборудования для сельского хозяйства согласно
приложению 3 к протоколу.

Проголосовали: «За»- 4, «Против» -0, «Воздержались» -0.

Председатель:

Секретарь:

Мелехин А.С.

Сарапульцева В.И.

Приложение 1
к протоколу от 05.07.2023г.

Перечень заявок на предоставление сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат по

приобретению оборудования для сельского хозяйства

№пп Наименование предприятия ИНН
1 ООО "Карьево" 5951898546
2 ИП Генералова Марина Ивановна 594500627285
3 Глава КФХ Овчинникова Светлана

Викторовна
594500131507

4 Глава КФХ Беляев Владимир
Александрович

594500941029

5 Глава КФХ Хасанов Раис Альфатович 594501212822

Приложение 2
к протоколу от 05.07.2023г.

Реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей, соответствующих
условиям и требованиям, установленным пунктами 1.4,2.4, 2.5, 2.8, 2.13

Порядка предоставления субсидии

№пп Наименование предприятия инн
1 ООО "Карьево" 5951898546
2 ИП Генералова Марина Ивановна 594500627285
3 Глава КФХ Овчинникова Светлана

Викторовна
594500131507

4 Глава КФХ Беляев Владимир
Александрович

594500941029

5 Глава КФХ Хасанов Раис Альфатович 594501212822

Приложение 3
к протоколу от 05.07.2023г.

Перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей признанных
победителями на получение субсидии на возмещение части затрат по

приобретению оборудования для сельского хозяйства

№п
и

Наименование
предприятия

ИНН Наименование
оборудования

Размер
субсидии,

рублей
1 ООО "Карьево" 5951898546 Сцепка зубовая

гидрофицированная
KAMA LEOPARD
12- 2 ед

400000,00

2 ИП Г енералова
Марина Ивановна

594500627285 Стерневой
культиватор KOS ВЗ

209145,00

3 Глава КФХ
Овчинникова
Светлана
Викторовна

594500131507 Культиватор
полуприцепной КБМ-
6-ЗП-Г1К-НО

336000,00

4 Глава КФХ Беляев
Владимир
Александрович

594500941029 Самоходный
штабелер CHL
CDD12J; SX80
Машина для очистки
овощей; Фреза
почвенная ФН-190Т
(1GQC-190); Борона
дисковая навесная
БДМ-2.4х2Н

327049.80

5 Г лава КФХ
Хасанов Раис
Альфатович

594501212822 Плуг оборотный
МА1034Е/5Т90

377805,20